
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/061559/2025/02/OZP/DoS 
MeUKM/065896/2025/0252/25 
Z/2025/81495 
R/2025/84585 
14.05.2025 
3 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Pítko na vodu ve Vodní ulici, Kroměříž 
žadatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž, IČ 00287351, osoba 
oprávněná jednat jménem právnické osoby: Ing. Jaroslav Mrhálek, nar. 14.09.1999, zástupce 
žadatele: Ing. Jaroslav Mrhálek, Kostelany 4, 767 01  Kroměříž, IČ 09409742 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 02.05.2025 
záměr: pítko na vodu ve Vodní ulici v Kroměříži. 
vodohospodářské řešení: Pro připojení pítka na pitnou vodu bude využita stávající přípojka, 
která je nyní ukončena ve vodoměrné šachtě. Přebytečná voda vyprodukovaná z odtoku pítka 
bude svedena do vsakovacího tělesa vyplněného makadamem, které bude sloužit pro zasakování 
vody na pozemku investora. 
katastrální území: Kroměříž 
pozemek parc. č.: 3085/1 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ing. Jaroslav Mrhálek, Kostelany 4, 767 01 Kroměříž, 
IČ 09409742 a Ing. Daniel KOLÁŘ, Pekárkova 379, 763 16 Fryšták, zodpovědný projektant: 
Marek Flekač, Chmelnice 1650, 763 61  Napajedla, ČKAIT 1302155, ID dokumentace: 
SR00X00QGVVQ 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Pítko na vodu ve Vodní ulici, Kroměříž“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný. 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Odůvodnění: 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Pítko na vodu ve Vodní ulici v Kroměříži. 
Zařízení je vybudováno za účelem zajištění pitné vody z veřejného vodovodu k nově 
instalovanému pítku ve Vodní ulici, přičemž zde doplní stávající odpočinkovou zónu. Pro připojení 
pítka na pitnou vodu bude využita stávající přípojka, která je nyní ukončena ve vodoměrné 
šachtě. Zde dojde k napojení potrubí PE. Šachta je vystrojena vodoměrnou soustavou. Délka 
prodloužení potrubí ze šachty je 1,5 bm. Maximální tlak 3,5 baru dle výrobce pítka – osazen 
na přívodní potrubí redukční ventil. Před zimním období dojde k vypuštění. Pítko bylo vybráno 
objednavatelem PD a jedná se o typ Fuente R hranaté provedení antracit (včetně armatury). Pítko 
bude připevněno na betonový základ (beton C25/30) pomocí chemických kotev v nerezovém 
provedení. Okolo pítka bude zřízena zadlážděná plocha stávající dlažbou do štěrkodrtě. 
Pro odtok přebytečné vody z vaničky bude sloužit potrubí PP HT DN 40, které bude svedeno 
do vsakovacího tělesa dle PD. Vsakovací těleso bude vyplněno makadamem fr 32/63 mm 
a ochráněno geotextílií gramáže 300g/m2.  
 
Zařízení se skládá: 
– Stávající vodovodní přípojka na vodu. 
– Stávající plastová šachta osazená vodoměrnou soustavou. 
– Prodloužení potrubí PE ze stávající šachty a osazení regulací tlaku s vypouštěním. 
– Kompletní sada Fuente pítko s betonovým základem a zadlážděním do stávající zámkové 
dlažby. 
- Vsakovací zařízení. 
 
Doručené podklady: 
Dne 02.05.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 



3 
 

Jedná se o záměr vyžadující JES, závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se 
nevydává. Přístavbou a stavebními úpravami nedojde k ovlivnění vodních poměrů.  
Orgán příslušný k vydání JES došel dále k závěru, že provedení záměru nemůže vést ke 
zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu 
útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického 
potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Ing. Petra Buřinská 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Dotčený pozemek v ul. Vodní parc. č. 3085/1 k. ú. Kroměříž není kulturní památka evidovaná 
v ÚSKP ČR, nachází se však v Městské památkové rezervaci Kroměříž. Závazné stanovisko 
v předmětné věci dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění bude 
vydáno samostatně:  
– dle platného organizačního řádu MěÚ Kroměříž, 
– dle usnesení č. j. MeUKM/063306/2025 příslušného orgánu státní památkové péče o vyloučení 
ze společného řízení dle § 140 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
(vyřizuje oprávněná úřední osoba: Ing. Alena Staňová). 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
Ing. Jaroslav Mrhálek, Kostelany 4, 767 01  Kroměříž, IČ 09409742, IDDS 8tn2c8d 
 
Na vědomí: 
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-05-14T13:36:19+0200
	Schvaluji tento dokument.




